Câmara Municipal do Entroncamento
ATA N.º 02/2025

Reunião de 21 de janeiro de 2025

1 / 1

PONTO 8 - 1209-2024 - PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DO REGULAMENTO DO
PARQUE DE ESTACIONAMENTO SUBTERRÂNEO

- Do Chefe da Divisão de Serviços Urbanos e da Unidade de Águas e Saneamento,
foi presente a seguinte informação, em 13 de janeiro de 2025:
« Anexou-se a versão final do regulamento para ser presente a Reunião de
Câmara, para respetiva aprovação. À consideração superior.»

- Da Vice-Presidente, Ilda Joaquim, foi presente o seguinte despacho, em 16 de
janeiro de 2025:
« Sr Presidente, concorda-se com o proposto, sendo de remeter à reunião de
câmara para deliberação. À consideração.»

- Do Exmo. Presidente foi presente o seguinte despacho, em 16 de janeiro de 2025:
« De acordo. À Reunião»

DELIBERAÇÃO:
- A Câmara deliberou, por maioria, aprovar a proposta de alteração do Regulamento
do Parque de Estacionamento Subterrâneo, conforme informação dos serviços.
- Com 4 votos a favor, sendo 3 votos dos eleitos do Partido Socialista, Exmo.
Senhor Presidente, Senhora Vice-Presidente Ilda Joaquim e Senhora Vereadora
Tília Nunes e, 1 voto do eleito do Partido Chega agora Independente Senhor
Vereador Luís Forinho e 3 votos contra dos eleitos do Partido Social Democrata,
Vereadores Srs. Rui Claudino, Ana Casacão e Anabela Carvalho.
- Esta deliberação foi aprovada em minuta, de acordo com o n.º 3 do art.º 14.º do
Regimento da C.M.E., para produzir efeitos imediatos.